
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ИҪӘНҒОЛ АУЫЛЫ БАШҠОРТ 

ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 
АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

453380,  БР,  Ейәнсура районы, 
Иҫәнғол ауылы, Магистраль урамы, 1 

Тел. 2-77-84, 2-77-83 
            

 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ БАШКИРСКАЯ 
 ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ С. ИСЯНГУЛОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453380,  РБ,  Зианчуринский район, 

с. Исянгулово, ул. Магистральная, 1 
Тел. 2-77-84,  2-77-83 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ОКОНХ ≥≡≠√√,  ОКПО √∟∞∞≥≡≈∞. 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

                               

 Б О Й О Р О К                                                              П Р И К А З 

 

« 25 » сентябрь 2017 й. №                              250 « 25 » сентября 2017 г. 

 

  О создании  службы медиации гимназии-интерната 

 

 

На основании письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) № ВК-844/07 от 18ноября 2013 года «О 

направлении методических рекомендаций по организации служб школьной 

медиации», Приказа МКУ Отдел образования МР Зианчуринский район РБ от 

30.03.2016 г №188, Положения Cлужбе медиации, утвержденного приказом 

директора гимназии-интерната № 71 от «06» апреля 2016г.,  в целях реализации 

важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками 

образовательного процесса 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать службу медиации гимназии-интернат в составе: 

-Куратора - педагога – психолога Султановой Р.А. ; 

-Медиаторов –  9 класс Гафарова Айгузель, Абзанов Анур, 10 класс- Аккубекова 

Аделя, 11 класс -Ильтинбаев Шамил; 

-Уполномоченного по правам ребенка — старшая вожатая Бикбаева С.З.; 



-Родителей (законных представителей) – Акчурин Ильфат Лутфуллович, 

Арсланова Рамзиля Бриллиантовна. 

-Педагога — Юлановой М.Х.                                                                                                              

2. Возложить ответственность за организацию  деятельности школьной службы 

медиации гимназии-интерната на куратора Султанову Р.А . 

3. Службе медиации гимназии-интерната разработать и утвердить договор 

примирения, план работы Службы медиации на 2017-2018 учебный год, 

продолжить журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные 

карты. 

4. Азнабаеву З.К., учителю информатики, разместить на сайте гимназии-

интерната информацию о деятельности  службы медиации гимназии-интерната 

и систематически обновлять её. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Ягафарову Г.А. 

 

 

Директор гимназии-интерната:                          Назарова Г.Ш. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ягафарова Г.А.                                      

 Султанова Р.А. 

 Бикбаева С.З.                                       

   Юланова М.Х.                 

 Азнабаев З.К. 


